12. Nouemb. Carolus Emanuel Dux Sabaudia nuptias celebrat cum Catharina Austriaca minore natu filia Philippi regis Hispaniarum, in Aragonia cum multa pompa, illuc misso eam ob causam Amedeo fratre suo notho.

1585. 24. Febr. Philippus rex Hispaniarum CæsarAugustam cum magna pompa & honore ingreditur.

13. Martij Bruxellenses in Belgio cum Alexandro Parmensi Principe pacem componunt, & ei se dedunt.

n Natus est Sixtus 5. anno 1521. ipso die sanctæ Luciae. Patria illius fuerunt antra siue cauernæ castri Montisalti in Marchionatu Anconitano. Parentes eius in paupertate nati, adeò vt ipse de generis sui humilitate verba faciens, dicere soleret, se domo natum illustri. Domus enim in qua genitus erat, cū lacero tecto magna parte esset discooperta, à sole illustrabatur. Nomen Felicis initio illi à parentibus inditum est, à quibus pro illorum facultate vtique ad 12. ætatis annum honestè educatus. Asculi, quæ ciuitas non longè ab eius distat patria, sancti Frãcis habitū suscepit: in quo instituto mutare nomē noluit, vnde & frater felix à suis appellabatur. Quod nomen magnum profectò magnæ felicitatis, quæ illi in vita hãc esset obuentura, fuit prælagium. In hoc monasterio indefesso adolescēs studio literis incubuit, magnosque fecit in illis progressus. Vt anno ætatis suæ 27. in cōuentu Firmano Doctoris titulo & honore insigniretur. Tandē per varios honorū & munerū gradus à Pio 5. Pót. Max. creatur episcopus S. Agathę, mox Cardinalis; deinde Episcopus Firmanus, &

1585

235

n SIXTVS 5. Anconitanus.

Annos 5. mens. 4. dies 3.

1590

Vacat dies 18.

Patriarcha.

Constantinopoli

Principibus.

Amurathe Turcarum Imp.

5672

5677

tandem hoc anno 1585. Pontifex renunciatur:

Facta est hæc electio die 24. Aprilis. Coronatur primo Maij, & Sixti nomen sibi sumpsit.

Porro Mercurij dies Sixto 5. felicissimus fuit, & omnis plenus. Eo namque die & natus est, & monachus factus, postea sui ordinis Vicarius generalis, Cardinalis, & tandem S. Pontifex creatus est. Eodem quoque die sub area D. Petri coronatus est.

Per primos Pontificatus sui dies ad iustitiam administrandam animum adiecit, & ad extirpandum magnum exulum numerum, banditos Itali vocant. Hi ab omni parte statum ecclesiasticum affligebant, tanta licentia & insolentia, vt nusquam locus inueniretur, vbi homines securè viuere, & sua tueri possent. At Sixtus iustitiæ rigore & seueritate effecit, vt breui temporis spatio omnis banditorum insolentia repressa sit, & radicitus extirpata. Quam ob causam, & rerum necessariarum abundantiam, quam toto Pontificatus sui tempore Romani senserunt, erecta ipsi ærea est statua in capitolio cum hac inscriptione.